INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 1447/GABR/REITORIA, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

Inseri  Funções  Comissionadas  de  Coordenação  de  Curso  (Código
FCC) nos campi Acaraú, Crato, Tauá, Iguatu e Acopiara.

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO  CEARÁ,  nomeado  pelo  Decreto  Presidencial  de  01  de  fevereiro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União em  02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o disposto na Portaria MEC n° 44, de 21 de janeiro de 2022, que dispõe
sobre a redistribuição de cargos de direção e funções gratificadas entre o Ministério da Educação e as
instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica, e tendo em vista o
constante nos autos do Processo nº 23255.005119/2022-04, resolve:

Art.  1º  Inserir  na  estrutura  organizacional  dos  campi  Acaraú,  Crato,  Tauá,  Iguatu  e
Acopiara, as Funções Comissionadas de Coordenação de Curso, conforme o quadro abaixo:

CAMPUS ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
VINCULAÇÃO
HIERÁRQUICA

Acaraú Coordenadoria do Curso Técnico em Administração Departamento de Ensino

Crato
Coordenadoria do Curso de Licenciatura em Letras
Português/Espanhol

Diretoria de Ensino

Tauá Coordenadoria do Curso Técnico em Informática para Internet Departamento de Ensino

Iguatu
Coordenadoria do Curso de Bacharelado em Ciência da
Computação

Diretoria de Ensino

Acopiara
Coordenadoria do Curso Técnico em Tradução e Interpretação
de Libras

Departamento de Ensino

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da
Reitoria.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

Reitor

Boletim de Serviços Eletrônico em
26/10/2022

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em
25/10/2022, às 16:55, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4256757 e o código CRC 73648596.

Referência: Processo nº 23255.005119/2022-04 SEI nº 4256757

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0